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0000 Undeclared * 
 

Science Degrees 
Major Description 
AFMT Airframe Manufacturing Technology 
 

Associate in Arts Degrees 
Major Description 
ADMJ Administration of Justice 
CAN Computer Animation 
CFE Child and Family Education 
CGDP Digital Printing 
DAN Dance 
DPI Digital Photographic Imaging 
DSA Deaf Studies: ASL 
DSI Deaf Studies: Interpreter Training 
GD Graphic Design 
HMNS Human Services 
IMW Interactive Media-Web Design 
INA Instructional Aide 
LAMS LAS: Math & Sciences 
LASB LAS: Social & Behavioral Sciences 
LAAH LAS: Arts & Humanities 
MCOM Commercial Music 
PHTC Photography-Commercial 
SAG School-Aged Child Care 
VDP Video Design & Production 
 

Associate in Science Degrees 
Major Description 
AAA Aeronautical & Aviation / Aircraft Airframe 
AAP Aeronautical & Aviation/Aircraft 

Powerplant 
AAT Aeronautical & Aviation/Gen. Aircraft 

Maint. 
ABD Auto Collision Repair Specialist 
ABDC  Auto Collision Repair & Refinishing 

Specialist 
ABDR Auto Refinishing Specialist 
ACR Air Conditioning Specialist 
ACRC Air Conditioning & Refrigeration Specialist 
ACRR Refrigeration Specialist 
AFAB Aircraft Fabrication & Assembly 
AUS All Automotive Systems AS 
BIOL Biological Sciences 
BIP Business Information Professional 
BOK Professional Bookkeeping 
BUS Business - General 
CA Computer Applications 
CN Computer Networking Multi-Platform 
COEN Computer Engineering 
ELE Electrical Technology 
ELT Electronics Technology 
ENRE Electrical Engineering    
ENRM Mechanical Engineering 
FT Fire Technology 
ITCD IT Cybersecurity 
MA Medical Office Assistant 
MAA Administrative Medical Assistant 
RADT Radiologic Technology 
RE Real Estate 
RN Registered Nursing 
RSPT Respiratory Therapy 
WFT Wildland Fire Technology 
WLD Welding 
 
 
 
 
 
 

Associate in Arts for Transfer Degrees 
Major Description 
AAHT Art History for Transfer 
ANTT Anthropology for Transfer 
ASAT Studio Arts for Transfer 
CT2 Communication Studies for Transfer 
ECNT Economics for Transfer 
ET English for Transfer 
GEOT Geography for Transfer 
HT History for Transfer 
LPST Law, Public Policy & Society for Transfer 
KINT Kinesiology for Transfer 
MUST Music for Transfer 
PHIT Philosophy for Transfer 
POST Political Science for Transfer 
PSYT Psychology for Transfer 
SOCT Sociology for Transfer 
SPNT Spanish for Transfer 
THAT Theatre Arts for Transfer 
 

Associate in Science for Transfer Degrees 
Major Description 
ADJT Administration of Justice for Transfer 
BIOT Biology for Transfer 
BUS2 Business Administration 2.0 
CHMT Chemistry for Transfer 
CST Computer Science 
ECET Early Childhood Education for Transfer 
FTVT Film, Television, and Electronic Media for 

Transfer 
GET Geology for Transfer 
MATT Mathematics for Transfer 
PHYT Physics for Transfer 
 
Certificates 18<30 units (CL) (MIS L) 
Major Description 
AAS Advanced Aircraft Structures  
AWS Aerospace Welding 
AAT2 General Aircraft Maintenance 
ACR1 Air Conditioning Specialist 
ACR2 Refrigeration Specialist 
AFA1 Aircraft Fabrication & Assembly 
AUS1 All Automotive Systems Certificate 
BIP2 Business Info Professional Level II 
CADM  Computer Aided Drafting & Manufacturing 
DMAR Digital Marketing 
CDP1 Digital Printing 
CNC1 Computer Networking Core 
DPI1 Digital Photographic Imaging 
ENF Engineering Fundamentals 
FFA1 Firefighter 1 Academy 
FT1 Fire Technology 
GD1 Graphic Design 
INA1 Instructional Aide 
ITCS IT Cybersecurity 
MUS2 Music-Comm: Performance Specialty II 
MUS3 Music-Commercial: General I 
PHO1 Photography-Commercial 
RE3 Real Estate Salesperson 
WLD1 Welding 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificates 30<60 units (CT) (MIS T) 
Major Description 
AAT1 Aircraft Airframe 
AAT3 Aircraft Powerplant 
ABD1 Auto Collision Repair Specialist 
ABD2 Auto Refinishing Specialist 
ABD3 Auto Coll. & Refin. Spec. 
ACR3 Air Cond. & Refrig. Spec. 
AODS Alcohol and Other Drug Studies 
BIP3 Business Info Professional Level III 
BOK1 Professional Bookkeeping Cert. 
BUS1 Business - General 
CA1 Computer Applications 
CAN1 Computer Animation 
CFE1 Child & Family Education 
CNM1  Computer Networking Multi-Platform 
CSU1 CSU General Education Cert* 
DSA1 Deaf Studies: ASL 
DSI1 Deaf Studies: Interpreter Training 
ELE1 Electrical Technology 
ELT1 Electronics Technology 
IMW1 Interactive Media-Web Design 
LVN2 Licensed Vocational Nursing 
MA1 Medical Assistant 
MAA1 Administrative Medical Assistant 
RE1 Real Estate Broker 
SAG1 School-Aged Child Care 
UC1 IGETC General Education Cert* 
VDP1 Video Design & Production 
WFTX Wildland Fire Technology 
 

Certificates 12<18 units (LC) (MIS B) 
Major Description 
AVTE Avionics Technology 
ALM Aerospace Leadership and Management 
ANDI Aeronautical Non-Destructive Inspection 
BIP1 Business Information Professional Level I 
GISX Geographic Info Systems 
IMTA Indust Manuf Tech Aprent 
KIN1 Yoga Instructor 
MSAM Metrology Sciences for Aerospace 

Manufacturing 
PRF Programming Fundamentals 
 

Noncredit Certificates (NCC) (MIS K) 
Major Description 
ESL1 High Intermediate ESL 
ESL2 Advanced ESL Certificate 
NSLC Nursing Skills Lab Certificate 
 

Local Certificates 6<18 units (AVC LC) (MIS E) 
Major Description 
AFX Blueprints and Structures LCert* 
CADC  Computer Aided Drafting in CATIA/3D 

Experience* 
CADS  Computer Aided Drafting in 

SolidWorks* 
CAMF  Computer Aided Manufacturing* 
WFFA Wildland Fire Fighter Academy 
 
* Not a Financial Aid Eligible Major. Please do not select the majors 

marked with an * (asterisk), bold, and italicized font if you’re a 
Financial Aid Student or if you plan to apply for Financial Aid.  
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Títulos Bachillerato en Ciencias 
Especialidad Descripción 
AFMT Tecnología de Fabricación de Aeronaves 
 
Títulos Asociados en Artes 
Especialidad Descripción 
ADMJ Administración de Justicia 
CAN Animación por Computadora 
CFE Educación del Niño y la Familia 
CGDP Impresión Digital 
DAN Baile 
DPI Imágenes Fotográficas Digitales 
DSA Educación para Sordos: Lenguaje Americano 

de Señas (ASL) 
DSI Educación para Sordos: Entrenamiento para 

Intérprete 
GD Diseño Gráfico 
HMNS Servicios Humanos 
IMW Media Interactiva-Diseño para el Internet 

Ayudante Instruccional 
INA Asistente de Instrucción 
LAMS LAS: Artes Liberales y Ciencias: Matemáticas y 

Ciencias 
LASB LAS: Artes Liberales y Ciencias: Ciencias 

Sociales y de Comportamiento 
LAAH LAS: Artes Liberales y Ciencias: Artes y 

Humanidades 
MCOM Música Comercial 
SAG Cuidado para Niños de Edad Escolar 
VDP Diseño y Producción de Video 
 
Títulos Asociados en Ciencias 
Especialidad Descripción 
AAA Aviación y Aeronáutica/ Estructuras de Aviones 
AAP Aviación y Aeronáutica/ Sistemas de Poder 

para Aviones 
AAT Aviación y Aeronáutica / Mantenimiento 

General de Aviones 
ABD Reparación de Carrocerías - Especialista 

Colisión 
ABDC Reparación de Carrocerías -Colisión y Acabado 
ABDR Reparación de Carrocerías- Especialista en 

Acabado 
ACR Especialista en Aire Acondicionado 
ACRC Especialista en Aire Acondicionado y 

Refrigeración 
ACRR Especialista en Refrigeración 
AFAB Fabricación y Ensamblaje de Aeronaves 
AUS Todos los Sistemas AutomotricesAS 
AUT Mecánica Automotriz/Motores y Tren de 

Manejo 
AUTD Mecánica Automotriz/ Funcionamiento, 

Emisiones, Sistema Eléctrico 
BIOL Ciencias Biológicas 
BIP Profesional de Información Comercial 
BOK Contador Profesional 
BUS Negocios  General 
CA Aplicaciones de Computación 
CN Redes de Computación – Plataformas Múltiples 
COEN Ingeniería Informática 
ELE Tecnología Eléctrica 
ELT Tecnología Electrónica 
ENRE Ingeniería Eléctrica 
ENRM Ingeniería Mecánica 
FT Tecnología contra Fuegos 
ITSD IT Seguridad Cibernética 
MA Asistente Médico de Oficina 
MAA Asistente Médico Administrativo 
RADT Tecnología Radiológica 
RE Bienes Raíces 
RN Enfermera Registrada 
RSPT Terapia Respiratoria  
WFT Tecnología contra Fuegos Silvestres 
WLD Soldadura 
 

Títulos Asociados en Artes para Transferencia 
Especialidad Descripción 
AAHT Historia del Arte para Transferencia 
ANTT Antropología para Transferencia 
ASAT Artes de Estudio para Transferencia 
CT2 Estudios de Comunicación para Transferencia 
ECNT Economía para Transferencia 
ET Inglés para Transferencia 
GEOT Geografía para Transferencia 
HT Historia para Transferencia 
LPST Derecho, Políticas Públicas y Sociedad de 

Transferencia 
KINT Kinesiología para Transferencia 
MUST Música para Transferencia 
PHIT Filosofía para Transferencia 
POST Ciencias Políticas para Transferencia 
PSYT Psicología para Transferencia 
SOCT Sociología para Transferencia 
SPNT Español para Transferencia 
THAT Teatro para Transferencia 
 
Títulos Asociados en Ciencias para Transferencia 
Especialidad Descripción 
ADJT Administración de Justicia para Transferencia 
BIOT Biología para Transferencia 
BUS2 Administración de Negocios para Transferencia 

2.0 
CHMT Química para Transferencia 
CST Ciencias de la Computación 
ECET Educacion Infantil Primordial para 

Transferencia 
FTVT Cinematográfia, Televisión y Medios 

Electrónicos para Transferencia 
GET Geología para Transferencia 
MATT Matemáticas para Transferencia 
PHYT Física para Transferencia 
 
Certificados 
Especialidad Descripción 
AAS Estructuras Aeronáuticas Avanzadas 
AWS Soldadura Aeroespacial 
AAT2 Mantenimiento General de Aviones  
ACR1 Especialista en Aire Acondicionado 
ACR2 Especialista en Refrigeración 
AFA1 Fabricación y Ensamblaje de Aeronaves 
AUT1 Automotriz/Funcionamiento, Emisiones, 

Sistema Eléctrico 
AUT2 Motores y Tren de Manejo 
BIP2 Profesional de Información Comercial Nivel II 
CADM Diseño y fabricación asistidos por computadora 

CADM 
CDP1 Impresión Digital 
DMAR Publicidad Digital 
CNC1 Redes de Computación - Esencial 
DPI1 Imágenes Fotográficas Digitales 
ENF Fundamentos de Ingeniería 
FFA1 Academia de Bomberos 1 
FT1 Tecnología contra Fuegos 
GD1 Diseño Gráfico 
INA1 Asistente de Instrucción 
ITCS IT Seguridad Cibernética 
MUS2 Música-Comercial: Especialidad en 

Actuaciones II 
MUS3 Música - Comercial: General I 
PHO1 Fotografía-Comercial 
RE3 Agente de Ventas para Bienes Raíces Broker 
VDP1 Diseño y Producción de Videos  
WLD1 Soldadura 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificates 30<60 units (CT) (MIS T) 
Major Description 
AAT1 Estructura de Aeronaves  
AAT3 Sistemas de Poder para Aeronaves 
ABD1 Especialista en Reparación de Carrocerías - 

Colisión  
ABD2 Especialista en el Acabado de Carrocerías 
ABD3 Especialista en la Reparación y el Acabado de 

Carrocerías  
ACR3 Especialista en Aire Acondicionado y 

Refrigeración 
AODS Estudios de Alcohol y Otras Drogas 
BIP3 Profesional de Información Comercial Nivel III 
BOK1 Contador Profesional 
BUS1 Negocios General 
CA1 Aplicaciones de Computación 
CAN1 Animación por Computadora 
CFE1 Educación del Niño y la Familia 
CNM1  Redes de Computación Plataformas Múltiples 
CSU1 Certificado de Educación General (CSU)* 
DSA1 Educación para Sordos: Certificado de 

Lenguaje Americano de Señas (ASL) 
DSI1 Educación para Sordos: Entrenamiento para 

Intérprete  
ELE1 Tecnología Eléctrica 
ELT1 Tecnología Electrónica 
IMW1 Media Interactiva-Diseño para el Internet 
LVN2 Enfermera Vocacional Con licencia 
MA1 Asistente Médico de Oficina 
MAA1 Asistente Médico Administrativo 
RE1 Bienes Raíces Broker 
SAG1 Cuidado de Niños de Edad Escolar 
UC1 Certificado de Educación General (IGETC)* 
VDP1 Diseño y Producción de Videos 
WFTX Tecnología para Fuegos Forestales 
 
Certificados (LC) 
Especialidad Descripción 
AVTE Avionics Technology 
ALM Liderazgo y gestión aeroespacial 
ANDI Inspección Aeronáutica No Destructiva 
BIP1 Profesional de Información Comercial Nivel I 
GISX Sistemas de Información Geográfica 
IMTA Aprendiz de Técnico en Fabricación Industria 
MSAM Ciencias de la Metrología para la Fabricación 

Aeroespacial 
KIN1 Instructor de Yoga 
PRF Fundamentos de Programación  
 
Certificados Noncredit (NCC) 
Major Description 
ESL1 ESL Intermedio Alto 
ESL2 ESLAdvancado 
NSLC Certificado de Laboratorio de Habilidades de 

Enfermera 
 
Certificados Locales (AVC LC) 
Especialidad Descripción 
AFX Planos y Estructuras , Certificado Local* 
CADC  Computer Aided Drafting in CATIA/3D 

Experience* 
CAMF  Computer Aided Manufacturing* 
WFFA Academia de Bomberos Forestales 
 
* No es una especialización elegible para ayuda financiera. 

Por favor no use las especialidades marcadas con un * 
(asterisco), con letras obscuras e italizadas si usted es un 
estudiante que recibe Ayuda Financiera o si usted planea 
aplicar para recibir Ayuda Financiera.  
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